
       
          

КЕРЧЕНСЬКА                         
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ                                
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ                                                                                                            
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                                                                      
Республіка Крим, Російська 

Федерація,               
298300                                                                           

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская 

Федерация, 
298300                                                                      

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къьрым Джумхуриети, Русие Федерация сы 

298300 

 
50  сессия 1 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«28 » июля  2016 г. № 891-1/16 
 
 
О внесении изменений в решение 24 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва от 
30.07.2015 № 473-1/15 «Об утверждении  
Положения о порядке организации  
осуществления муниципального контроля в сфере 
благоустройства и соблюдения Правил 
благоустройства  территории муниципального  
образования городской округ Керчь Республики Крым» 
 
 

В соответствии со ст. 8 и ст. 22 Федерального закона от 29.11.2014    
№ 377-ФЗ «О развитии Крымского федерального округа и свободной 
экономической зоне на территориях Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 26.12.2008 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Федеральным законом от 5 апреля 2016 года 
№ 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 22 федерального Закона «О 
развитии Крымского Федерального округа и свободной экономической зоне 
на территориях Республики Крым и города федерального значения 
Севастополя»», на основании Устава муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым,  Керченский  городской совет 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Приложение №1 решения 24 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 30.07.2015 № 473-1/15 «Об утверждении 
Положения о порядке организации осуществления муниципального 
контроля в сфере благоустройства и соблюдения Правил благоустройства  
территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1. Раздела I «Общие положения» дополнить словами 
следующего содержания: 



«Федеральным Законом от 5 апреля 2016 года № 91-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 22 федерального Закона «О развитии Крымского 
Федерального округа и свободной экономической зоне на территориях 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя». 

1.2. Дополнить пункт 18. Раздела VI «Формы и порядок осуществления 
муниципального контроля» абзацем 7 следующего содержания: 

«на основании требования прокурора о проведении внеплановой 
проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в 
органы прокуратуры материалам и обращениям». 

 1.3.Абзац 3 пункт 27. Раздел VI «Формы и порядок осуществления 
муниципального контроля» изложить в следующей редакции:  

«В случае если для проведения внеплановой выездной проверки 
требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта 
проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о 
согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня 
составления акта проверки». 

1.4. Дополнить раздел VII  «Порядок разработки ежегодных планов 
проведения плановых проверок» пунктом 31.5. следующего содержания: 

 «п.31.5. Направление проекта ежегодного плана проведения плановых 
проверок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых 
проверок, для рассмотрения в органы прокуратуры». 

1.5. Дополнить раздел VII «Порядок разработки ежегодных планов 
проведения плановых проверок» пунктом 31.6. следующего содержания: 

 «п.31.6. Доработка проекта ежегодного плана с учетом предложений 
органа прокуратуры, поступивших по результатам рассмотрения указанного 
проекта в соответствии с частью 6.1 статьи 9 Федерального закона № 294-
ФЗ, и его утверждение руководителем органа, осуществляющего 
муниципальный контроль в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального 
закона № 294-ФЗ». 

1.6. Дополнить раздел VII «Порядок разработки ежегодных планов 
проведения плановых проверок» пунктом 35. следующего содержания: 

«п.35. Органы, осуществляющие муниципальный контроль, 
рассматривают предложения органов прокуратуры о проведении совместных 
плановых проверок и по итогам их рассмотрения направляют в органы 
прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения 
плановых проверок, утвержденный ежегодный план проведения плановых 
проверок». 

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета Республики Крым (Мазилов) 
опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым. 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 
настоящее решение в информационном бюллетене «Керченский вестник». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Председатель городского совета                    Л. ЩЕРБУЛА 
 
 


